
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RAŠOVICE 
za rok 2023 

 
podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů obce:  
 
dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a 
regionálních rad sestaveného ke dni 31. 12. 2023 (údaje jsou uvedeny v tisících Kč): 

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2023

Třída 1 - Daňové příjmy 7 385,00 11 337,96 11 341,49

Třída 2 - Nedaňové příjmy 600,00 874,10 849,87

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 200,00 402,50 205,50

Třída 4 - Přijaté transfery 895,00 1 260,55 1 760,55

Konsolidace (převod mezi vlastními účty) 0,00 0,00 500,00

PŘÍJMY celkem po konsolidaci 10 080,00 13 875,11 13 657,41

Třída 5 - Běžné výdaje 7 030,00 10 215,11 9 074,20

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 050,00 3 660,00 1 787,30

Konsolidace (převod mezi vlastními účty) 0,00 0,00 500,00

VÝDAJE celkem po konsolidaci 10 080,00 13 875,11 10 361,50

SALDO: Příjmy - výdaje 0,00 0,00 3 295,91

Prostředky minulých let 10 000,00 10 000,00 6 704,09

Přijatí úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00

Pořízení podílových listů (Conseq) -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00

FINANCOVÁNÍ celkem 0,00 0,00 -3 295,91  

a) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Rašovice v Jindicích (Výkaz FIN 2-12M).  
 
b) V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bylo v 
roce 2023 provedeno 7 rozpočtových opatření a 1 změna rozpisu rozpočtu.  
 
 

2. Údaje o hospodaření s majetkem:  
 

a) V roce 2023 obec investovala 10 mil. Kč do Repofondu Conseq. K 31.12.2023 činila hodnota portfolia  
10 581 105,28 Kč. 
 

b) Obec v roce 2023 dokončila výstavbu tůní v k.ú Jindice a Mančice u Uhlířských Janovic. Celkové náklady 
činily 902 941,75 Kč, na tuto akci obec získala dotaci od Ministerstva životního prostření ve výši 
765 294,75 Kč, ostatní náklady byly na projektovou dokumentaci. V Rašovicích pokračuje budování 
zázemí u Dubinského rybníka, na které bylo dosud vynaloženo 988 tis. Kč a v roce 2024 se předpokládá 



dokončení stavby. Obec zahájila svépomocí výstavbu dešťové kanalizace v Rašovicích, výdaje na tuto 
akci činily k 31.12.2023 259 tis. Kč.  Pro přípravu projektu soustavy ČOV pořídila zpracování projektové 
dokumentace a hydrogeologického průzkumu k DČOV v hodnotě 839 tis. Kč. Také proběhla oprava části 
hřbitovní zdi v Rašovicích s celkovými náklady 161 tis. Kč. 
 
 

c) Na podrozvahových účtech eviduje obec k 31. 12. 2023 majetek svěřený do užívání MŠ Jindice v úhrnné 
hodnotě 675 496,59 Kč a majetek vypůjčený občanům (kompostéry) v úhrnné hodnotě 892 980,00 Kč.  
 
 

d) Dle inventarizace majetku k 31. 12. 2023 hospodaří obec s následujícím majetkem:  

• 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek:          89 484,10 Kč  

• 019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek:        177 000,00 Kč  

• 021 – stavby:       78 325 197,53 Kč  

• 022 – samostatné hmotné movité věci:      2 607 377,67 Kč  

• 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek:     2 938 692,30 Kč  

• 031 – pozemky:         7 103 168,04 Kč  

• 032 – kulturní předměty:                3,00 Kč  

• 036 – dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji:   1 169 100,00 Kč 

• 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek:    2 812 063,09 Kč  

• 112 – materiál na skladě             60 681,72 Kč 

• 132 – zboží na skladě               3 926,60 Kč 

• 231 – základní běžné účty:       8 299 324,16 Kč 

• 251 – majetkové cenné papíry k obchodování:  10 581 108,70 Kč 

• 261 – pokladna:              20 045,00 Kč 
 

e) Obec je plátcem DPH.  
 

f) Podrobné údaje o hospodaření s majetkem jsou k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Rašovice v 
Jindicích v zákonem předepsaných výkazech (Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty).  
 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů a 
rozpočtům obcí, jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob:  
 
3.1. Obec Rašovice obdržela během roku 2023 následující dotace:  
 

a) ze státního rozpočtu a státních fondů:  

− na výkon státní správy             97 000,00 Kč  

− na volbu prezidenta republiky (přípravná fáze)        38 332,30 Kč 

− na výstavbu tůní          765 294,75 Kč   

 
b) z rozpočtu EU:  

 
 

 
c) z rozpočtu Středočeského kraje 

 
 

 
d) z rozpočtu obce Sudějov 

− na provoz veřejného pohřebiště            8 000,00 Kč 

−  



 

3.2. Obec Rašovice poskytla během roku 2023 následující dotace:  
 

a) provozní dotace:  

− Mateřské škole Jindice, p.o.                   452 000,00 Kč  

(spotřeba el. energie, rozšíření MŠ, nákup hraček, didaktických pomůcek, školení BOZP…) 

  

b) členské příspěvky:  

− Svazku obcí Uhlířskojanovicka - provoz veřejné silniční dopravy 66 300,00 Kč  

− Svazku obcí Uhlířskojanovicka        5 900,00 Kč 

− Svazku obcí Uhlířskojanovicka – odběr novin    10 743,00 Kč 

− Sdružení obcí Kutnohorský venkov          804,00 Kč 

− Svazu měst a obcí         3 463,60 Kč 

− Sdružení místních samospráv        4 280,00 Kč  

− Město Uhlířské Janovice – řešení přestupků      3 000,00 Kč     
 

 

4. Stav nesplacených úvěrů a půjček:  
 

V současné době nemá obec žádné úvěry ani půjčky. 
 

 

5. Finanční hospodaření Mateřské školy Jindice, příspěvkové organizace, se sídlem Jindice 94, 
285 04 Rašovice, IČ: 06589081 
 
Od zřizovatele mateřská škola obdržela příspěvek na provoz ve výši     452 000,00 Kč 
Ze státního rozpočtu ČR prostřednictvím kraje obdržela MŠ příspěvek na platy       2 281 789,00 Kč  
Z OP Jana Amose Komenského („Šablony“) obdržela dotaci ve výši     36 750,00 Kč 
 
 

Dle Výkazu zisku a ztráty příspěvkových organizací sestaveného ke dni 31.12.2023: 

• náklady            2 864 414,19 Kč 

• výnosy             2 900 183,02 Kč  

• výsledek hospodaření   35 768,83 Kč  
 

Stav fondů dle výkazu Rozvaha pro příspěvkové organizace sestaveného ke dni 31. 12. 2023: 

• Fond kulturních a sociálních potřeb        60 774,00 Kč 

• Rezervní fondy         397 096,16 Kč 
 

Podrobné údaje o hospodaření mateřské školy jsou k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Rašovice v Jindicích v 
zákonem předepsaných výkazech (Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty).  
 
 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření:  
 

Přezkoumání hospodaření obce Rašovice za rok 2023 provedl Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 ve dnech 18. 12. 2023 a 28. 2. 2024 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 

Přezkoumání provedli: 
Paní Bc. Jana Jechová – kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání 
Pan Bc. Jaroslav Petrák (28.2.2024) 
Pan Bc. Petr Venclovský 
 



Závěr přezkoumání hospodaření:  
Při přezkoumání hospodaření obce Rašovice za rok 2023:  
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Rašovice 
v Jindicích. 
 

 

7. Odkaz na veřejně přístupné místo, kde je možné seznámit se s celým obsahem návrhu 
závěrečného účtu:  
 

Návrh závěrečného účtu vzhledem k jeho rozsáhlosti nemůže být celý zveřejněn na fyzické úřední desce 

Obecního úřadu Rašovice. Úplné znění návrhu, včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bude 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na tzv. elektronické úřední desce: 

https://www.rasovice.cz/uredni-deska. Pro zájemce o podrobné prostudování je k nahlédnutí v kanceláři 

Obecního úřadu Rašovice od 10. 5. 2024 do 27. 5. 2024 v úředních hodinách – viz https://www.rasovice.cz/. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně na adrese: Obecní úřad Rašovice, 

Rašovice 76, 285 04 Uhlířské Janovice, do 27. 5. 2024 do 12.00 hodin, nebo ústně při jeho projednávání na 

zasedání zastupitelstva. 

 

Přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 

k dispozici v sídle obecního úřadu a na elektronické úřední desce: 

− Rozvaha k 31.12.2023 

− Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

− Příloha k účetní závěrce k 31.12.2023 

− Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2023 

− Inventarizační zpráva k 31.12.2023 

− Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

− Účetní závěrka Mateřské školy Jindice k 31.12.2023 
 

Závěrečný účet obce Rašovice za rok 2023 projednalo zastupitelstvo obce Rašovice na svém zasedání dne                

27. května 2024     

 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE RAŠOVICE ZA ROK 2023 

 

Obec Rašovice, IČ 00236373 

se sídlem Rašovice 76, 285 04 Uhlířské Janovice 

zastoupená starostou Ing. Zbyškem Šaňkem 

Schvalující orgán: 

Zastupitelstvo obce Rašovice 

Přezkoumání hospodaření obce Rašovice za rok 2023 provedl: 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

spis.zn.: SZ_079201/2023/KUSK ve dnech 18. 12. 2023 a 28. 2. 2024 



Návrh závěrečného účtu byl na úřední desce Obecního úřadu Rašovice a na elektronické úřední desce Obecního 

úřadu Rašovice http://www.rasovice.cz/  vyvěšen dne 10. 5. 2024 a bude sejmut po vyvěšení schváleného 

závěrečného účtu. 

Závěrečný účet obce Rašovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce byl schválen 

zastupitelstvem obce Rašovice na jeho zasedání dne 27. května 2024 usnesením bod č. 7. 

  

 

Vyvěšeno dne: 13.6.2024 

Sejmuto dne: 

http://www.rasovice.cz/

